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rovněž koncertu
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A jim za to čest !

1'oěasj tento týď n lítánu vi líni

pěkn-- ' Z rána a v ra j-- ' wly
chladno Většina farmářů zakou-

řil i právě práii se senem

Pan Frank Z L ný byl ť nt tý-- 1

n obdař-- již mu

pi iin- -l dr Mim k Vše j1' zdrá-

vu! t Jratuliljcme!
Pan Kuba- - jenž m' v minulých

dm tiil s- - si Markyláiiovou

bývaboi učitelkou zastavil v

městě-- tiaš m na mí sval hni

stí
řiská škola má vyučování kaž-

dou sobotu dopoledne I ké

školy chodi nyní l'1 žáku !
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N0V1NTCV TEVEIIO tADU — íc
oký vvrotick úLnů levcé

fíiiiioLraci řtrojo nejlíbpníj
íi rvuťri Lnilb-- i bubny nahral! ka-

pelu o 10 mořích LolS n zvkUtó pr
teititi-í- -

cpolkové a roístinwli

Žá'ir'i lira'!i ani 1'jJto 1

o icniakv! Čcřko amerii k'-- ktincnláf
PraLn TCU- -1 IViLcrnln Iairpi Vy-iiuj- -

viřki-rě- i t)i'hoi]ni Jtikfuiié i

právní ál žilosli Máte li cokolivřk

(''crliáob k kutipi k ubstarAní neb k

Tyříent ilirafta nu n& a biil-- t

ví ly dulo 1 nL Přiluito

l(Scntvi:i rriiieVu na olpovéT 2'Jtř

kárách v Omaze

- Stávka zřízenců na potilií-nic- h

druhách dostala se minulou

středil do iiovího stadia neboť to-

ho večera udábi první váži i

výiiiinst při níž byl ď nohy

poraněn
íei-k- hoch Williiun Pě-

ti íček z- - 11 a ! nl v South t

maze a dvuná t kar bylo víee

míní poškoeiio VVtrnost tato

se v sousedství traiawiiyo-výe- h

kubu na 'JI a Vinton

se několik tisic onob

sMiipatisiijicích se sláv kát i a bě-

hem viícra bylo asi patnáctkrát

vystřeleno i revolveru llěhem vý-

tržností bylo též asi nsin stávko-kaz- ů

poraněno leí poranění jejích
mimo jednoho jsou lehčího ráu
Kdo stříb-- l Helií jištěno 11' bof

někteří tvrdí ž- - to byli odpřisáh-i- )

til í d puty šerifové kď-žt- jiní

praví ' střihli -- távkokaově -

led' II Z kolldllklolÚ bl stlŽ'11 s

káry blie 1T uli-- e a stlnčm do

beědouí Poději bjl llibell
uedab k" ve v ros! pb-vrl- i

odveib u tlu lékárny na l t Vin- -

ton k'le mu ot tleni
Na kol je Vint ni i:l k In blo
nahioiii ideu miiost i eeí ď

káry nii!iohI k- -

ra na !'í a intoii byla poď--

či r v pravím A'w smyslu roz-

bila Vážní Miianěm utrpěl j--

n - stáv kokazu kť-i- byl sví

ho času ziiuiéii ' si rajku v Sun
Fram-iski- i kdy musil podrobili s

"p raci aby mu l'vli v vňata led-

vina I''v lili" li do sotva tede
ně ránv cihlou ! knluy a o

jeho živ! jsou obavy Wjvítši
polí- - ►láv kokaum l'vy dělány

ia iiim JI uli'-- Id- pokládány
b ly !ia ! ol- - je T' l omanití ]'řed-iiot-

a účebnt zdržování jízdy
Pokud s- - líče kar j-- ž určeny
jsou pn iáeiii poštovních zási-

lek áilně překáž-

ky a kidý s vyhvbá aby njt
!d přičinil k zdržováni pošty —

Nis ihijíi i dva tlnv uplynuly do

Stí klidně In z význačnějších ý- -

tii!"-- H a tloprava trelta neprav
ď lná piii e j ii byla dosti čilá a

Vsak !u:olio jitsaž- - rú o nich ne

j zdilo ana i tšina občanu dosud

yiiipalisiij' s siáv káři a

raději pěšky Větší výtržnosti
udály se pát k na Vinton ul me-

zi ! a lil kdy více kar bylo po- -

ško no a několik policistu
1 he''

poiiiněno V rovněž ď"ly
se četně překážky iopraí a po
licista Ilooiiey bvl 11'b'řen eihb'11

do čela j' ž mu b hce bylo prora
ženo motorák II Mornan který
skěluije byl ubozí n cihlou do a

a ni pochybně ztratí zrak na -

no oku —Velké-- rozčilení zpúso
Ih iío bylo na a Jlotiola nl

kde s- - shromáždilo množství unio-

vého dělnictva aby vyslechli
W Iloara j' tiž ieě-- í

vznětlivou velmi rozjařil j ří í m-tiě

tak Že musila býti [ovolána
četná policie aby přeď-šl- již

výtržnostem — Na 21

a S vvatd bylo poškozeno rovněž

několik kar a někteří výtržníci
uo-z- í nimi i liti šavlík z čísla
1 "í J jižní 11 ulic- - bylo zatčeno
— Předseda společnosti poulič-

ní' h druh oznámil v so-

botu městské raď že jest její M

vinností iostarati s- - o dostatečný
poé-

- t Hlicisli"i k ochraně její ma-

jetku i pasažéru a v žádosti své

praví že společnost nemůže býti
zodpovědná za žádnou udavši se

tlel- -

poraněni pasažérů je
likož policejní ochrana je prý ne- -

nosiaiecna rseru uoposuu oiijui-sáh- l

asi lm nových příručí a je-

ště- další odnřisáhiiutí budou ná

sledovali — V sobotu Večer roz-

nesla se zpráva že stávka bude

následujícího dne skončena in bof
obě strunv jsou nakloněny k ú- -

stnpkínii a majorové pěti míst
dames C Jlablmati z Omahy Fr
Koiitský ze South Omahy Thom

Mahney z Couneil lílulfs F S

Tueker z Florence ('liarbs A

Traey z licnson — jakož řiditel- -

slvo dráhy a někteří omažští ra

ní a výbor klubu obchodníků od

bývali v neděli dvě schůze aby do

hodnuti uspíšil Ve schůzích těeh

bylo schváleno prohlášení spolčí
nosti jeř slibuje zvýšení mzdy
stávkářú jednoho roku ale

spon o jeden cent za hodinu práce

upraví hodiny pracovní k spoko
jenosti zřízenců chce platit i vý po

mocným zřízencům mzdu od oka
mžiku kdy jsou povoláni do služ

by a žádá aby stávkáři jichž je
90 procent všech její zřízenců ge

vrátili v úterý dne 23 září do

práce a sice jako jednotlivci ktc- -
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OMAHA NEB

Omaha Neb dne 29_zái%J&09
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Minulý pálek navštívil lítt p

Alois řvrníček mladý krajan z

Denver Cl Alois j- - st doved-

ným kl- - uipíř' in n všiu!'- - kutu Z-

avítá obdrží V ohortl svém práci

Poslední rk pracoval v Salt Lak'

rity rtali kďž ita m'mi

mentální stavbě přesvědčil mí
' skuť-čn- svému

řemeslu v Kvropé- - důklad-

ně se vyučil náležitě rozumí Pan

("i míček jsa upřímným národov-iM--

zatoužil po krajin-- ' kde í'--

tVehú jest usatnu a proto do-

končiv i v Salt Lak- - City
ď Ibuvtr kď-- ž bydli lva

jeho bratří a odtud pak přijel do

Omahy Zde hned po svém pří-

jezdu opčt obdržel zaměstnání a

těší ho zvláště ic míli? častěji s

krajanv se sejiti a liab zttf poha- -

stinský v Sínth Omaze jest tna

("'rnííka hra trati--- -

Z NEBRASKY

Ja!il S Teely Z Aliblini Usllltl

v jiodnapilíni stavu na kolejb--

dráhy Iiurlini:toiisk- -

byl pn-je-
t

lakem a nsiiin-i- Zamebává p-- i

sobí manželku a sedm dítek

£55 Uarvy ob-j-- - zbraní nej-b-p-

kainna ku- - hyňskí nádobí

ví'ho druhu skříní židle a ozdob-

ný nábytek a veškeří

zboží za nejb vníjši ob- -

držítf v obi-hod- í

UST0HAL A HLAVÁČ

v Bruno Neb

Za veškeří zboží Vám ruííme —

Platíme nejvyšší e ny za vejee a

máslo Obehnd (íroeenií a žeb zář-řik-
ý

ríijrte s- - o našich

ernáeh ! 10-t- ř

— V Seward [ri mííoví hře byl
udeřen hráé And Meyers tak ne

bezpeíní Že za nedlouho po tí ze-m- h:

— Totkey Albí rt Meyers ii-- i

dostihách bíhein okrní výstavy

v Uladen jxjřádanýeh spadl ko-

ně a byl zabit Neštístí tomu při-

hlíželo množství lidí Meyers byl
19 roku htár a zanechává po nohí

matku a sestru v Chieasru

LEOPOLD Kftíž

obchodník farmářskými stroji

všeho dnihu
V BRUNO NEB

má stále na skladí velkou zásobu

vozů secíeh strojťi pluhu nejbp-Š- í

druhy koíárú a vítrníkú Za

boží Váni prodaní ruíí dobrou ja-

kostí a cenou eo nejniSrníjší Zá

stupce všech větších závodů —

Přijďte si sklad jeho prohlédnout!
10-- 1 f

— V sobotu večer přisel o život

nedab-k- (VWill mladý farmář

Williarn MeDermott když jel z

města kam vezl náklad sena ke

svímu domovu Xa křižovatce drá

hy byl zachycen nákladním vla-

kem koně byli zabiti "vůz rozbit

a on smrtelné poraněn do hlavy

NOVINKY Z BRUNO NEB

Těl Jed Sokol Žižka bude po

řádat slavnostní posvícenskou zá-

bavu v sobotu dne líí října v

síni Sokola O výtečnou hudbu

a vše ostatní je dostatečně posta

ráno
Koncert pana F d Kolbaby a

sl Mikové zdařil se velmi pěkně

Oba jsou znamenití umělci a za

slouží fií uznání Tentokráte se

zdejší krajané mnoho nevyznáme
nali neboř z Abie bylo jich zde

víee než ze zdejšího okolí Sám

nevím eo je toho příčinou že ani

jediný hudebník zdejší kapely ne

HÚČaatnil sc koncertu Nerad kri- -

tisuji ale v takovémhle případe
člověk tézko se udrží

i - unii by dbáti by dílky je-

jich rádní školu navštěvo-

valy a naučily se ncjlražsi
mu odkazu po pň ď-b-- inaliř-skíni- u

jayku
Anton Kíéi'k Hmiliy i

rodinou db 1 ď- - na nřkolihaď lí-

ni itášť vi'' n vib přátel Vá''

Ilatii'bi
1'aii A Uoiibtl 'nilni !i'sim-"k- ý

Abn a p Maifif- - navštívili
liaši- - nii"!o na rstí )aid Ctv

našbo bmkťra p
Z'mana bud' brzy dobotovi-n-

Se stavbou nyní pokra-íuj- -

Náš lihodnil s ťwuiářskúiii

stroji p-- Leopold Ivií oliilrž- - 1

káru ozii ne juo joíbo y stínal

rmí lilalná a p Křiž
i i

-
i ino ii unin ii i iiiis(iíii k 'ii i

lak d" idáli)-- hodlá brkí
l inbiin-íiost- i avíttti ďi města na-

šeho s šálka Hrbkova profesor-
ka éskího jazyka na universitě

Lincoln iiby zd- - uspořádala
o národě

svět Inýiiii obrazy
m vIíj-i-- - že každý krajan b- - a

v li rt d llíeo podobllí-h- nvi- -

dí a Uslyší
i )iiiinniváiií v 1'okroku je m j

Doni laeiní ab' zároveň úspěšně
neboť 1 'ok rok je nejrozšíři-nějš- í

'i k list na ani' riekěm západě
V lilat--

NEBRiNOVINKY Z LINW00D

Puiové 1 L Tomáiť k a Kdw

II"lul j'li do South (lakoty min

U llell

Paní šťastná z Wilber a sb ěna

Skali-k- z Cliieit(ía byly navštívili

paní Foldovou minulý týden
1'ánové 1 1 Kavan Chas Bar

toš Chas Menšík 1 lYltz a Fred

Mundil byli v (Iniaze minulý tý- -

Uii l'an Kavan nakupovul tam

boi pr svůj obehod který ho--

llá otevříli dne '1 října Pan Men- -

ni v 'ei l
si iiiei lam se ciyrmi naKiany
hovězího dobytka Druzi pánové

byli tam na návštěvě

Pan dolin Maehulan jrolaI far

mu o 2lM akrech panu Lebedovi

za jf KttKH) v iiiiiiiiléni týlnu
Pan Přibyl z Vir-ííni- byl zde

minulý týden za účelem koupě re

sidenee Zda li zde koupi] ne-

vím

Taní dyse f Partošová z lMivi--

deera pana Coryové je zd- - na

návštěvě u matky a přátel
Pan Václav Spěváěck zeiuiVI

dm- - 'Si zář! sešlostí věku Pocho

ván byl na ÍVdar 1 1 til hřbitov —

liudiž mu zeiiií lebkou

Kdo by si přál obnovili před-

platné anebo Máti M novým odbě-rateb--

neehf se přihlásí u p J
J Kavana který znovu hudc v

obchodě kde každý si bude mo-

ci zahrát a zakouřit ty nejh-pš- í

doutníky
Linvvoodský Aotek

ZVLÁŠTNÍ CENY K N

SLAVNOSTEM

v známém "Bargain Storc" paní
Aloisie Zelené

l'ro návštěvníky z venkova na

slavnosti mám na

skladě velký výběr ženských a děl-skýe-
h

kabalu na které jsem da-

la zvláště nízké ceny

1"(0 ženské zimní kabáty

po $400
ííiíKJ dětské kabáty $300

ženské sweaters všech ba-

rev $125 a $150
$15 ženské žakely $500
ijCiOO hedvábné vvaists $200
20 a I17) krajkové záslony

od 75c vzhůru

00c ženské spodní prádlo 35c

české šátky české hřebeny
kri-pink-

y

k cýchám deky a mnoho ji-

ných věcí za čtvrtinu

ii nehlásí se k unii P tomto inu
prý všichni ti kťrí nepřijdou ď

práce a výše udaných podmínek
budou přijímáni zpět do práce jen

čaMi db- - toho jak mí

-- ta budou iiprazdňována Prohlá-

šeni foto bvlo uv-řejněn- pon-

dělní h časopisech a jak vidno

neslibuj- - t rajkáí íini valných u
I ! ' 1 ' llslieellil I II 11 Iioimili' leenio

nam nalo by spíše porážku dělní

ku a vítězství kapitálu Nevíme o

všem kdy tyto řádky píšeme jak

strajkáři zachovají se vin-- i r

hlášeni společnosti avšak mnoho

idobrěbo si ml toho neslibujeme
Na strajkáře dělá se nátlak ab

stávku so nejdříve ukončili i

k"ž prý slavnosti - nslí

ly lim vlrni Utrpěly a ti j v I -- i

strach v toiito ohledu j ví sdrne
ní oiiitžských obchodníku od

počátku stávky podporuj'' spob--

nost poiiliíní-- drah Db- - našeho

náhbdu nastávající slavnosti Ak-Sa- r

lb iiské jsou dobrým trumfem
v rukou stávkářů jejž by měli

k získání bpších pnb
lilíliek "d Siob-éuost- i Ncpovolí-J- i

společnost ať nese následky ona

Tržní ceny
Mmalia N' li zari

Pšenice — číslo J !t!tc— 11HI

číslo tvrdá !)ií— íts číslo I

tvrdá !i'J—!:- - číslo :{ jarka :"
— -

Kukuřice — číslo J M)i: číslo

i Mle číslo 4 Vl číslo 2 Žlu

tá iyii číslo :i žlutá f(i é

2 bílá Ci číslo :! bílá

bl i c

(les číslo ' míchaný Íí0—

! 1
: číslo ! žlutý 57e číslo

bílý '{ číslo I bílý 'M

~'!7i" standard 'í1
žito — číslo j s Hu :{ —

Cj7:

Jloliří až n-j- pší kornou krme

ní voli ffiTJ') — dobří až pro
střední $i'0— 7'H) prostřední až

nejlehčí Jř47-- — ťiCKi dobré až n

krávy a jalovice $400—5
dobré až prostřední $32—
prostřední až nejlehčí $200 1- -

2-- ' b lata !3"0— oTí
Prasata 1 0 —

cena iZ-- i

Nové poátovní známky
Pří příležitosti oslav Iludson-Fultonovýe- h

právě v N"evv Yorku

pořádaných vydáno bylo vládou
() milionů poštovních známek jež
pravé dány byly do prodeji v růz

ných v Soustátí

Drobný oznamovatel
Za nzti&niky v této rubric uveřejní-n- í

řítáni( za krt&16 slovo jolrn cent mi

kažlé Zároreú i on&rnkou
mtiKÍ biti rjislán i obito penčlitý

menších než za 2"t za jel-- n

uverejnřnl nepřijimúmn (Iznaniova-telf- i

mimu (inialiii musí v ainímeo vt-ov-

vidy nlrKti an niž m příbláíky
maji dít i ji ilo iiun nebvú řnna k vo-

děni korrpftpoudcncs mpzi ozimiiiovatell

rtililntvtll

PRODÁ re
MÁM NA PRODEJ vzdělané farmy

a iipvrilélané poa-mk- v každém rozmř-n- i

jakož i obchodili tnajcfky zn

( t li Hniiiiíiii'k ( liarlc Hliburck
st -- „„- ii 10lf'Jm yn

NA PRODEJ dobra kovaNká dílna
dokonali zařízená Levní prodA li se

Farmy a iesy na prodej
mr~~ i' 'IP KJ-- i i přeje zmeuit

ibirtiov a jiti kde

jel jintá íiri-l-

kiřlý rok kil- -

jďt
řixtá Iravá voI-

i pii-as-
í kile imií"

h i n : n i knpitálcm
inw V

hÍIí larmarit u

fplácili si farmu

pi tliiilnt léta ly-lici- i blízko města n

rioiii- iiiei it-ili- a cílit w jaku ve

jStarč tlaxli rn-t- e to :iiié i prá-- v

P!i ta samá vpravíte si- - na'lno
In fariiiáski'li-- i ivuta Ictt jeilinf po
kr-- prospívající Iihšiií 'Mby jest rol-

ník v Americe Pište krajané tn&in

krlsin- - piicinky u farmy na prmlej l)li!- -

ku incstii co farmář a ubitaravatel
v(lirailné pro níiri čck- -

Váš -- Iiiibovolní 11 f

JOHN SCHAUER

jll ix rbilUpn Wiscociln

Česká ttiasť--
Pi Rosie Kretschmer
ranhojii ka n vv ráliiťlka prosbilé čci-k-é

livliiiné a lfřciiné ttiuxti TRI IKl'HV
Maní lato vílmrnítii primtlclki--

proti utravi- - krve tlále lě'f kunti T

rcviíititisni čerství nelni zcitaralé rány
neřjt karleilikulc laťit žílu oénl ut- -

luliy vyrážky lts-- j ať) Tyto mnti
vvItVily na t:i trpících a pro svoji po
Iclilivou číivoi sobí rovna —

NnVřlivtc ji c lipište li laj!
cc jipin své choroby Krabiékn Soc
N'a vencíi Víc AiIrcHitjtc: 10 ritn

MRU ROSIE KRETSCHMER
1012 South líith Btrwít Omaha Nebr

Eilifera

lídla a služba

A Union Pacific RRGo

NEBRA8KA

É
Nízké jízdné za jednu cestu do San Kratieiska Los An-í"b- s

a jiných míst je v platnosti denně

od 15 září do 15 října 1909
po

Union Pacific
"Bezpečná dráha k cestování"

Lístky jsou dobré pro pohodlné turistické spací káry po

uplacení poplatku za lůžko

Ochranu elektrickými hlockovými signály
v jídelních kárách "nejlepíí na světě"

Po líntky a bližší infor

mace pif ti neb
' titivStivt"

E L Lomax G P

OMAHA
Pan Joo Úhl Fratfue Neb


